


N° d'ordre : -SS 
Date de mise en ligne : 3 

DELIBERATION N° 6fo /23/VI

APPROUVANT LES AUTORISATIONS DE PROGRAMME DE LA DECISION MODIFICATIVE 
N°1 DU BUDGET PRINCIPAL DE L'EXERCICE 2023 

Le Conseil municipal de la Ville du Mont Dore, réuni en sa séance du 22 juin 2023, 

Vu la loi organique n° 99/209 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la loi n° 99-210 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu le code des communes de la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la délibération n°65/23/VI du 22 juin 2023 portant décision modificative n°1 du budget 
principal de l'exercice 2023, 

Vu la note explicative de synthèse n° 42/2023 du 16 juin 2023, 

Sur proposition de la commission municipale chargée des finances, de l'administration générale 
et des développements économique et numérique, en date du 07 juin 2023, et après en avoir 
délibéré, 

DECIDE: 

Article 1 : Sont approuvées les modifications des autorisations de programmes listées ci­
dessous dont les fiches individuelles sont annexées à la présente délibération. 

No Intitulé 

APCP MODIFIEES 

4018 AMENAGEMENT CONSEILS DE QUARTIERS 
--··- ----··--..... --. ....... �--

4118 REVETEMENTS ROUTIERS 
•••••••••••••••o•••••••• 

AMENAGEMENTS.DES BATIMENTS COMMUNAUX 4218 
-���---�

4919 AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS 

5420 AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS 
••••••••••••••••••••••o.• 

ALEAS. METEOROLOGIQUES ET CUMA TIQUES . 6222 
��OAAOO�-

6522 AMENAGEMENT SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL 

Article 2 : La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal 
administratif de la Nouvelle-Calédonie dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique 
« Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr 

Article 3 : Le Maire est chargé de l'exécution de la présente délibération qui sera inscrite au 
registre de la Ville, transmise au Commissaire Délégué de la République pour la 
province Sud et publiée sous format électronique. 

Le secrétaire de 

j 
Nina JULIÉ 

Ampliations 
Subdivision Administrative Sud 
Trésorerie de la province Sud 
Direction des finances et de l'informatique (SF) 
Secrétariat général (SAG : registre et publication) 

Accusé de réception en préfecture
988-200012532-20230622-66-23-VI-DE
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



AP 4018 - AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS

113 558 833     

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération précédente : 

Délibérations modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026

 Etudes et Travaux 153 194 226     17 584 437       17 584 437       15 609 789       40 000 000       40 000 000       40 000 000       
153 194 226     17 584 437       17 584 437       15 609 789       40 000 000       40 000 000       40 000 000       

113 558 833     

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération précédente : 

Délibérations modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026

 Etudes et Travaux 162 194 226     17 584 437       17 584 437       24 609 789       40 000 000       40 000 000       40 000 000       
162 194 226     17 584 437       17 584 437       24 609 789       40 000 000       40 000 000       40 000 000       TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour à la DM1 2023 Réalisations 2018 - 2021
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4018

AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS
47/22/VI
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022 - DM1 2023

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 0400 - Aménagement conseil de quartiers

TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour au CA 2022 Réalisations 2018 - 2021
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4018

AMENAGEMENT CONSEIL DE QUARTIERS
47/22/VI
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 0400 - Aménagement conseil de quartiers



AP 4118 - REVETEMENTS ROUTIERS

329 758 012     

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération précédente : 

Délibérations modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026

 Etudes et Travaux 508 774 520     129 922 738     129 922 738     78 851 782       100 000 000     100 000 000     100 000 000     
508 774 520     129 922 738     129 922 738     78 851 782       100 000 000     100 000 000     100 000 000     

329 758 012     

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération précédente : 

Délibérations modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026

 Etudes et Travaux 518 774 520     129 922 738     129 922 738     88 851 782       100 000 000     100 000 000     100 000 000     
518 774 520     129 922 738     129 922 738     88 851 782       100 000 000     100 000 000     100 000 000     TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour à la DM1 2023 Réalisations 2018 - 2021
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4118

REVETEMENTS ROUTIERS
82/22/IX
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022 - DM1 2023

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 0600 Revêtements routiers

TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour au CA 2022 Réalisations 2018 - 2021
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4118

REVETEMENTS ROUTIERS
82/22/IX
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 0600 Revêtements routiers



AP 4218 - AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX

110 785 390    

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération précédente : 

Délibérations modificatives :

Coût 
prévisionnel sur 

5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026

 Etudes et Travaux 156 307 236    29 010 480      29 010 480      37 296 756      30 000 000      30 000 000      30 000 000      
156 307 236    29 010 480      29 010 480      37 296 756      30 000 000      30 000 000      30 000 000      

État 10 238 024      -                       10 238 024      
10 238 024      -                       -                       10 238 024      -                       -                       -                       

110 785 390    

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération précédente : 

Délibérations modificatives :

Coût 
prévisionnel sur 

5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026

 Etudes et Travaux 158 307 236    29 010 480      29 010 480      39 296 756      30 000 000      30 000 000      30 000 000      
158 307 236    29 010 480      29 010 480      39 296 756      30 000 000      30 000 000      30 000 000      

État 10 238 024      -                       10 238 024      
10 238 024      -                       -                       10 238 024      -                       -                       -                       

Opération 0800 Aménagements bâtiments communaux

TOTAL DES DEPENSES
Recettes d'investissement
Opération 0800 Aménagements bâtiments communaux

TOTAL DES RECETTES

APCP mise à jour à la DM1 2023 Réalisations 2018 - 2021
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4218

AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX
82/22/IX
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022 - DM1 2023

Libellé

Dépenses d'investissement

Opération 0800 Aménagements bâtiments communaux

TOTAL DES DEPENSES
Recettes d'investissement
Opération 0800 Aménagements bâtiments communaux

TOTAL DES RECETTES

APCP mise à jour au CA 2022 Réalisations 2018 - 2021
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4218

AMENAGEMENTS BATIMENTS COMMUNAUX
82/22/IX
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022

Libellé

Dépenses d'investissement



AP 4919 - AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS

63 331 210      

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération précédente : 

Délibérations modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026

141 939 468    26 176 778      26 176 778      25 762 690      30 000 000      30 000 000      30 000 000      
141 939 468    26 176 778      26 176 778      25 762 690      30 000 000      30 000 000      30 000 000      

63 331 210      

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération précédente : 

Délibérations modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026

151 939 468    26 176 778      26 176 778      35 762 690      30 000 000      30 000 000      30 000 000      
151 939 468    26 176 778      26 176 778      35 762 690      30 000 000      30 000 000      30 000 000      

 Etudes et Travaux
TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour à la DM1 2023 Réalisations 2019 - 2021
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4919

AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS
63/22/VI
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022 - DM1 2023

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 0300 - Aménagement parcs et aires de repos

 Etudes et Travaux
TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour au CA 2022 Réalisations 2019 - 2021
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 4919

AMENAGEMENT PARCS ET DES AIRES DE REPOS
63/22/VI
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 0300 - Aménagement parcs et aires de repos



AP 5420 - AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération initiale 

Délibération modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2020 
(réalisation)

2021 
(réalisation)

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024

75 000 000      34 220 297      8 959 280        3 648 249        21 612 768      28 740 373      12 039 330      
75 000 000      34 220 297      8 959 280        3 648 249        21 612 768      28 740 373      12 039 330      

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération initiale 

Délibération modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2020 
(réalisation)

2021 
(réalisation)

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024

75 000 000      34 220 297      8 959 280        3 648 249        21 612 768      27 591 373      13 188 330      
75 000 000      34 220 297      8 959 280        3 648 249        21 612 768      27 591 373      13 188 330      

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 1100 - Aménagement et équipements culturels

 Etudes et Travaux
TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour à la DM1 2023
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 5420

AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS
137/19/XII
18/20/V - 11/21/III - 92/21/X - 12/22/III - 47/22/VI - 17/23/III - CA 2022 - DM1 2023

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 1100 - Aménagement et équipements culturels

 Etudes et Travaux
TOTAL DES DEPENSES

AUTORISATION DE PROGRAMME n° 5420
AMENAGEMENTS ET EQUIPEMENTS CULTURELS

137/19/XII
18/20/V - 11/21/III - 92/21/X - 12/22/III - 47/22/VI - 17/23/III - CA 2022

APCP mise à jour au CA 2023



AP 6222 - ALEAS METEOROLOGIQUES ET CLIMATIQUES

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération initiale :

Délibérations modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025

281 350 337     23 986 772       23 986 772       197 363 565     30 000 000       30 000 000       
281 350 337     23 986 772       23 986 772       197 363 565     30 000 000       30 000 000       

16 965 752       -                        16 965 752       
16 870 112       -                        16 870 112       
56 778 611       -                        56 778 611       
90 614 475       -                        -                        90 614 475       -                        -                        

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération initiale :

Délibérations modificatives :
Coût 

prévisionnel sur 
5 ans

Total 
réalisations

2022 
(réalisation)

Budget 2023 Budget 2024 Budget 2025

285 350 337     23 986 772       23 986 772       201 363 565     30 000 000       30 000 000       
285 350 337     23 986 772       23 986 772       201 363 565     30 000 000       30 000 000       

16 965 752       -                        16 965 752       
4 078 350         -                        4 078 350         

16 870 112       -                        16 870 112       
56 778 611       -                        56 778 611       
94 692 825       -                        -                        94 692 825       -                        -                        TOTAL DES RECETTES

État (Fond vert)

Recettes d'investissement
Opération 2200 - Aléas météorologiques et climatiques

État

Nouvelle-Calédonie
Tiers

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 2200 - Aléas météorologiques et climatiques

 Etudes et Travaux
TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour à la DM1 2023
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 6222

ALEAS METEOROLOGIQUES ET CLIMATIQUES
BP 2022
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022 - DM1 2023

TOTAL DES RECETTES

Recettes d'investissement
Opération 2200 - Aléas météorologiques et climatiques

État
Nouvelle-Calédonie
Tiers

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 2200 - Aléas météorologiques et climatiques

 Etudes et Travaux
TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour au CA 2022
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 6222

ALEAS METEOROLOGIQUES ET CLIMATIQUES
BP 2022
125/22/XII - 17/23/III - CA 2022



AP 6522 - AMENAGEMENT SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération initiale 

Délibération modificatives :
Total 

réalisations
Total 

réalisations
2022 

(réalisation)
Budget 2023 Budget 2024

102 500 000     179 666            179 666            11 000 000       91 320 334       
102 500 000     179 666            179 666            11 000 000       91 320 334       

INTITULE :
Historique des délibérations : Délibération initiale 

Délibération modificatives :
Total 

réalisations
Total 

réalisations
2022 

(réalisation)
Budget 2023 Budget 2024

102 500 000     179 666            179 666            8 150 000         94 170 334       
102 500 000     179 666            179 666            8 150 000         94 170 334       

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 14122 - Aménagement salle du Conseil Municipal

 Etudes et Travaux
TOTAL DES DEPENSES

APCP mise à jour à la DM1 2023
AUTORISATION DE PROGRAMME n° 6522

AMENAGEMENT SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL
71/22/VIII
17/23/III - CA 2022 - DM1 2023

Libellé

Dépenses d'investissement
Opération 14122 - Aménagement salle du Conseil Municipal

 Etudes et Travaux
TOTAL DES DEPENSES

AUTORISATION DE PROGRAMME n° 6522
AMENAGEMENT SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

71/22/VIII
17/23/III - CA 2022

APCP mise à jour au CA 2022




